
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  1/12

Item

1 1,000

Quantidade

un

Unid

Contratação de seguro total (CIR) para 

Especificação

________

Marca

5.700,9000

Preço Unit. Máximo

5.700,9000

Total Preço Máximo

veículo tipo micro ônibus, Marcopolo 

Volare V6, ano 2011/2012, placa MLX-8869,

 cód. Tabela FIPE 508001-0, Chassi 

93PB36K2MCC040670 utilizado para 

transporte de pacientes, condutor 

indeterminado, com as coberturas mínimas:

 100% da tabela FIPE, franquia REDUZIDA, 

RCF-DM R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,

00, mais cobertura para vidros básica, 

danos morais R$ 50.000,00. Atualmente 

este item está assegurado pela Cia: 

Porto, cujo fim de vigência será em 07/

12/2016, classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: 58.8FR.AGX.ZZ8.BL3 (03-06-

0152)

2 1,000 un Contratação de seguro RCO para veículo ________ 2.799,9800 2.799,9800

tipo micro ônibus (seguro novo), 

Marcopolo Volare V6, ano 2011/2012, 

placa MLX-8869, cód. Tabela FIPE 508001-

0, Chassi 93PB36K2MCC040670 para 

transporte de pacientes, com as  

coberturas mínimas a seguir: Morte R$ 27.

000,00, Invalidez R$ 27.000,00 e Desp. 

Médico-Hospitalares R$ 7.000,00 para 

cada passageiro pelo número de 

passageiros do veículo (28 pass.) mais 

um motorista. E DANOS CORPORAIS/ E OU 

MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS R$ 3.

079.608,00. Atualmente este item está 

assegurado pela Cia: Gente Seguradora, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: não encontrado (03-06-

0153)

3 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 1.251,7100 1.251,7100

(RCF-V) para veículo BOXER F330C 23S, 

marca PEUGEOT, ano 2010/2010, placa MJB-

4279, Chassi 936ZBXMFAA2051682, uso 

comercial para apoio do setor de 

máquinas - transp. peças, óleo 

lubrificante, funcionários, condutor 

indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: RCF-DM R$ 200.000,00,

 RCF-DC R$ 400.000,00, danos morais R$ 

50.000,00. Atualmente este item está 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  2/12

assegurado pela Cia: Gente Seguradora, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 00. Cód. 

Identificador: não encontrado (03-06-

0154)

4 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 581,1400 581,1400

(RCF-V) para veículo FIAT UNO MILLE FIRE 

1.0, ano 2002/2003, placa MCM-5101, cód. 

Tabela FIPE 1161-4, 2 portas, chassi 

9BD15802534439510, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: RCF-DM R$ 200.000,00,

 RCF-DC R$ 400.000,00, danos morais R$ 

50.000,00. Atualmente este item está 

  assegurado pela Cia:  PORTO, cujo fim 

de vigência será em 07/12/2016, classe 

de bônus atual 0, Cód. Identificador: 58.

8FR.AGX.ZZ8.BM1 (03-06-0155)

5 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.298,5800 2.298,5800

veículo FIAT Uno Mille Way Economy 1.0, 

8v  flex, ano 2009/2010, placa MGV-9494, 

cód. Tabela FIPE 1262-9, chassi 

9BD15804AA6290753, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: MAPFRE, cujo fim de vigência  

em 30/11/2016, classe de bônus nº 0, Cód.

 Identificador: NÃO ENCONTRADO (03-06-

0156)

6 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.457,5100 2.457,5100

veículo Fiat Uno Way 1.0, 4 portas, ano 

2011/2012, placa MKP-2829, cód. Tabela 

FIPE 1263-7, chassi 9BD15844AC6670159, 

uso comercial, condutor indeterminado, 

com as seguintes coberturas mínimas: 

100% da tabela FIPE, franquia REDUZIDA, 

RCF-DM R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,

00, mais cobertura para vidros básica, 

APP morte R$ 20.000,00 para 5 

passageiros, APP invalidez R$ 20.000,00 

para 5 passageiros, Assistência 24 Horas,

 cobertura básica para vidros, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  3/12

item está assegurado pela Cia: MAPFRE, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: 62307P3QEMHUR2. (03-06-

0157)

7 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.387,7600 2.387,7600

veículo Fiat UNO Mille Way ECONOMY, ano 

2010/2011, placa MIT-4899, cód. Tabela 

FIPE 1262-9, 2 portas, chassi 

9BD15804AB6532001, condutor 

indeterminado, uso comercial, com as 

seguintes coberturas mínimas: 100% da 

tabela FIPE, franquia REDUZIDA, RCF-DM 

R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, 

mais cobertura para vidros básica, APP 

morte R$ 20.000,00 para 5 passageiros, 

APP invalidez R$ 20.000,00 para 5 

passageiros, Assistência 24 Horas, 

cobertura básica para vidros, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 

item está assegurado pela Cia: Gente 

Seguradora, cujo fim de vigência será em 

30/11/2016, classe de bônus atual 0, Cód.

 Identificador: não encontrado (03-06-

0158)

8 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 632,4600 632,4600

(RCF-V), para veículo Ford Courier PICK-

UP 1.6, ano 2000/2000, placa MBB-1861, 

cód. Tabela FIPE 3139-9, chassi 

9BFNSZPPAYB898865, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: RCF-DM R$ 200.000,00,

 RCF-DC R$ 400.000,00, danos morais R$ 

50.000,00. Atualmente este item está 

assegurado pela Cia: Gente Seguradora, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: não encontrado (03-06-

0159)

9 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.395,8400 2.395,8400

veículo FIAT PÁLIO WEKEND ELX Flex 1.6, 

4 portas,  ano 2010/2010, placa MIF-6505,

 cód. Tabela FIPE 1225-4, chassi 

9BD17301MA4323490, uso comercial para 

transporte de pacientes da saúde, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  4/12

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: MAPFRE, cujo fim de vigência 

em 30/11/2016, classe de bônus 0, Cód. 

Identificador: 62307P3QEMHVB9 (03-06-

0160)

10 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.387,7600 2.387,7600

veículo Fiat Uno Mille ECONOMY, 4 portas,

 ano 2010/2011, placa MIT-4779, cód. 

Tabela FIPE 1245-9 chassi 

9BD15802AB6498100, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0161)

11 1,000 un Contratação de seguro total (CIR), para ________ 2.457,5100 2.457,5100

veículo Fiat Uno  Flex, 2 portas, ano 

2011/2012, placa MJD-6932, cód. Tabela 

FIPE 1203-3, chassi nº 9BD258039C6582609,

 uso comercial, condutor indeterminado,  

com as seguintes coberturas mínimas: 

100% da tabela FIPE, franquia REDUZIDA, 

RCF-DM R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,

00, mais cobertura para vidros básica, 

APP morte R$ 20.000,00 para 5 

passageiros, APP invalidez R$ 20.000,00 

para 5 passageiros, Assistência 24 Horas,

 cobertura básica para vidros, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 

item está assegurado pela Cia: Gente 

Seguradora, cujo fim de vigência será em 

30/11/2016, classe de bônus atual 00, 

Cód. Identificador: não encontrado (03-

06-0162)

12 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 625,6000 625,6000

RCF-V (terceiros) para veículo VW Gol 

SPECIAL, 2 portas, ano 2002/2002, placa 

MBQ-8174, cód. Tabela FIPE 5079-2,  

chassi 9BWCA05Y82T165570, uso comercial, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  5/12

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: RCF-DM R$ 200.000,00,

 RCF-DC R$ 400.000,00, danos morais R$ 

50.000,00. Atualmente este item está 

assegurado pela Cia: Gente Seguradora, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: não encontrado (03-06-

0163)

13 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão basculante VW 24.220 Euro 

8 Worker, ano 2007/2007, placa MDP-4325, 

cód. Tabela FIPE 515050-7, chassi 

9BW3782T47R726440, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 200.000,

00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP morte R$ 

20.000,00 para 3 passageiros, APP 

invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência foi no dia 30/11/2016, classe 

de bônus atual 0, Cód. Identificador: 

não encontrado (03-06-0164)

14 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão basculante VW 24.220 Euro3 

Worker, ano 2007/2007, placa MDR-1445, 

chassi 9BW3782T47R726664, com as 

seguintes coberturas mínimas: RCF-DM R$ 

200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP 

morte R$ 20.000,00 para 3 passageiros, 

APP invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0165)

15 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão basculante Mercedes Benz 

LK 1313, ano 1986/1986, placa MAI-9075, 

cód. Tabela FIPE 509049-0, chassi 

9BM345021GB725732, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 200.000,

00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP morte R$ 

20.000,00 para 3 passageiros, APP 

invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  6/12

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0166)

16 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 1.125,8600 1.125,8600

(RCF-V),para caminhão basculante FORD 

Cargo Traçado mod. 2422, ano 2002/2002, 

placa MDC-6372, cód. Tabela FIPE 504045-

0,  chassi 9BFYTNHT62BB13697, uso 

comercial, condutor indeterminado, com 

as seguintes coberturas mínimas:  RCF-DM 

R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP 

morte R$ 20.000,00 para 3 passageiros, 

APP invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0167)

17 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão basculante Ford Cargo 2622 

CN 6x4, ano 2011/2012, placa MKE-8616, 

cód. Tabela FIPE 504093-0, chassi 

9BFZEA6V0CBS07097, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 200.000,

00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP morte R$ 

20.000,00 para 3 passageiros, APP 

invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0168)

18 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão com tanque acoplado para 

transporte de água marca Mercedes Benz 

LK 1318, ano 1987/1987, placa LZS-0501, 

cód. Tabela FIPE 509057-1, chassi 

9BM345321HB741053, uso comercial, 

condutor indeterminado,  com as 

seguintes coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 

200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP 

morte R$ 20.000,00 para 3 passageiros, 

APP invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  7/12

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0169)

19 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão acoplado a tanque para 

transporte de água, marca MERCEDES BENS 

mod. LA 1313, ano 1985/1985, placa LZI-

9572, cód. Tabela FIPE 509049-0, chassi 

34510312661272, uso comercial, condutor 

indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 200.000,

00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP morte R$ 

20.000,00 para 3 passageiros, APP 

invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0170)

20 1,000 un Contratação de seguro RCF-V (terceiros), ________ 1.125,8600 1.125,8600

para caminhão marca VW 13.180, com 

tanque para distribuição de adubo 

acoplado, ano 2000/2001, placa MBQ-1987, 

cód. Tabela FIPE 515070-1, chassi 

9BWX2VHP51RY13019, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas:  RCF-DM R$ 200.000,

00, RCF-DC R$ 400.000,00, APP morte R$ 

20.000,00 para 3 passageiros, APP 

invalidez R$ 20.000,00 para 3 

passageiros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0171)

21 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 1.904,4900 1.904,4900

veículo GM Celta 1.0 4 portas, 2002/2003,

 placa MFY-4160, chassi 

9BGRD48X03G139240, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  8/12

vigência será dia 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado (03-06-0172)

22 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.502,6600 2.502,6600

veículo Fiat UNO Mille ECONOMY, ano 2013/

2013, placa MMA-2624, cód. Tabela FIPE 

1162-2, 4 portas, chassi 

9BD15822AD6852562, condutor 

indeterminado, uso comercial, com as 

seguintes coberturas mínimas: 100% da 

tabela FIPE, franquia REDUZIDA, RCF-DM 

R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, 

mais cobertura para vidros básica, APP 

morte R$ 20.000,00 para 5 passageiros, 

APP invalidez R$ 20.000,00 para 5 

passageiros, Assistência 24 Horas, 

cobertura básica para vidros, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 

item está assegurado pela Cia: MAPFRE, 

cujo fim de vigência será em 30/11/2016, 

classe de bônus atual 00, Cód. 

Identificador: 62307P3QEMHVL0 (03-06-

0173)

23 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.502,6600 2.502,6600

veículo Fiat Uno Mille Way ECONOMY, 2 

portas, ano 2013/2013, placa MMC-0184, 

chassi 9BD15804AD6853349, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 00, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0174)

24 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.502,6600 2.502,6600

veículo Fiat Uno Mille ECONOMY, 2 portas,

 ano 2013/2013, placa MMC-0094, chassi 

9BD15802AD6887085, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  9/12

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 00, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0175)

25 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 2.337,0200 2.337,0200

veículo GM Classic Sedan LS 1.0 Flex, 4 

portas, ano 2013/2014, placa MLU-9876, 

chassi 9BGSU19FOEB196151, uso comercial, 

condutor indeterminado, com as seguintes 

coberturas mínimas: 100% da tabela FIPE, 

franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.000,00, 

RCF-DC R$ 400.000,00, mais cobertura 

para vidros básica, APP morte R$ 20.000,

00 para 5 passageiros, APP invalidez R$ 

20.000,00 para 5 passageiros, 

Assistência 24 Horas, cobertura básica 

para vidros, danos morais R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 00, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0176)

26 1,000 un Contratação de seguro RCF/V para ________ 277,4700 277,4700

motocicleta nacional, CG 125 TITAN - ES 

0GAS. ANO FABRICAÇÃO 2002/2003. Placa 

MCQ-8659, CHASSI 9C2JC30203R106977, 

COBERTURAS DANOS MATERIAIS 100.000,00, 

DANOS CORPORAIS 100.000,00 E DANOS 

MORAIS ESTÉTICO 30.000,00. Atualmente 

este item está assegurado pela Cia: 

MAPFRE, cujo fim de vigência será em 04/

01/2017, CLASSE DE BÔNUS 00, CI 

62305Q37HS6IZ3. (03-06-0177)

27 1,000 un   Contratação de seguro RCF/V para  ________ 277,4700 277,4700

motocicleta nacional, HONDA CG 125 FAN , 

ANO /MODELO 2007/2007, Placa MHD-1922, 

CHASSI 9C2JC30707R119037 COBERTURAS 

DANOS MATERIAIS 100.000,00, DANOS 

CORPORAIS 100.000,00 E DANOS MORAIS 

ESTÉTICO 30.000,00, ATUALMENTE SEM 

SEGURO . (03-06-0178)

28 1,000 un Contratação de seguro TOTAL para veiculo ________ 2.337,0200 2.337,0200

Classic Sedan LS 1.0 VHC - E 8V (flex 

power)  ano fabricação / ano modelo 2014/

2014, placa QHC 9204 , chassi 

8AGSU19F0ER187078, COBERTURAS DANOS 

MATERIAIS 200.000,00 , DANOS CORPORAOIS 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  10/12

400.000,00 DANOS MORAIDS ESTETIOC 50.000,

00 MORTE ACIDENTAL 20.000 INVALIDEZ 

PERMANENTE 20.000, franquia REDUZIDA.  

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: MAPFRE, cujo fim de vigência 

será em 04/01/2017, classe de bônus 

atual 00, Cód. Identificador: 

62305Q37HS6IV0. (03-06-0179)

29 1,000 un Contratação de seguro RCF/V para ________ 1.125,8600 1.125,8600

caminhão marca ATRON modelo 2729 K 6X4 

(EURO 5) 2P DIESEL, ANO FABRICAÇÃO / ANO 

MODELO 2014/2014, CHASSI Nº 

9BM693388EB960604, PLACA OKF - 8175, 

coberturas danos materiais R$ 200.000,00,

 danos corporais R$ 400.000,00, danos 

morais / estéticos R$ 50.000,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: MAPFRE, cujo fim de vigência 

será em 04/01/2017, classe de bônus 

atual 00, Cód. Identificador: 

62305Q37HS6IY5. (03-06-0180)

30 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 8.015,7500 8.015,7500

veículo Master Furgão, Vitre L1H1 2.3 

16V 3, ANO FABRICAÇÃO / ANO MODELO 2014/

2015, CHASSI 93YMAF4MEFJ402659, placa 

MLG 4469,  utilizado para transporte de 

pacientes, condutor indeterminado, com 

as coberturas mínimas: 100% da tabela 

FIPE, franquia REDUZIDA, RCF-DM R$ 200.

000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, mais 

cobertura para vidros básica, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 

item está assegurado pela Cia: MAPFRE, 

cujo fim de vigência será em 04/01/2017, 

classe de bônus atual 0, Cód. 

Identificador: 62305Q37HS6IW9. (03-06-

0181)

31 1,000 un Contratação de seguro RCO para veículo ________ 1.691,7200 1.691,7200

Master Furgão, Vitre L1H1 2.3 16V 3, ANO 

FABRICAÇÃO / ANO MODELO 2014/2015, 

CHASSI 93YMAF4MEFJ402659, placa MLG 4469,

  utilizado para transporte de pacientes,

 condutor indeterminado, com as  

coberturas mínimas a seguir: Morte R$ 27.

000,00, Invalidez R$ 27.000,00 e Desp. 

Médico-Hospitalares R$ 7.000,00 para 

cada passageiro mais um motorista. E 

DANOS CORPORAIS/ E OU MATERIAIS CAUSADOS 

A PASSAGEIROS R$ 3.079.608,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  11/12

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0182)

32 1,000 un Contratação de seguro contra terceiros ________ 918,3800 918,3800

(RCF-V) para veículo PEUGEOT BOXER JAEDI 

TUR, ano/modelo 2006/2006, placa MGI 

5980, Chassi 936ZCPMNC62007151,  com as 

seguintes coberturas mínimas: RCF-DM R$ 

200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,00, danos 

morais R$ 50.000,00. Atualmente este 

item está assegurado pela Cia: Gente 

Seguradora, cujo fim de vigência será em 

30/11/2016, classe de bônus atual 00. 

Cód. Identificador: não encontrado (03-

06-0183)

33 1,000 un Contratação de seguro TOTAL para veiculo ________ 2.461,3400 2.461,3400

CELER HATCH 1.5 16 V (FLEXFUEL) 4 P  ano 

fabricação / ano modelo 2015/2015, placa 

QHL-3679, chassi 98RDB11B8FA002111, 

COBERTURAS DANOS MATERIAIS 200.000,00 , 

DANOS CORPORAIS 400.000,00 DANOS MORAIDS 

ESTETICOS 50.000,00 MORTE ACIDENTAL 20.

000 INVALIDEZ PERMANENTE 20.000, 

franquia REDUZIDA.  Atualmente este item 

está assegurado pela Cia: MAPFRE, cujo 

fim de vigência será em 04/01/2017, 

classe de bônus atual 00, Cód. 

Identificador: 62305Q37HS6IV0. (03-06-

0184)

34 1,000 un Contratação de seguro TOTAL para veiculo ________ 3.344,2600 3.344,2600

GRAND SIENA ESSENCE 1.6 16 V (FLEX) 4 P 

A /G  ano fabricação / ano modelo 2016/

2016, placa QHV-7113, chassi 

9BD19716TG3303815 COBERTURAS DANOS 

MATERIAIS 200.000,00 , DANOS CORPORAIS 

400.000,00 DANOS MORAIS ESTETICOS 50.000,

00 MORTE ACIDENTAL 20.000 INVALIDEZ 

PERMANENTE 20.000, franquia REDUZIDA.  

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: MAPFRE, cujo fim de vigência 

será em 04/01/2017, classe de bônus 

atual 00, Cód. Identificador:

62305Q37HS6J07. (03-06-0185)

35 1,000 un Contratação de seguro total (CIR) para ________ 6.784,3400 6.784,3400

veículo CITROEN/ CN JUMPER 2.3 Furgão TB 

DIESEL , ANO FABRICAÇÃO / ANO MODELO 

2015/2015, CHASSI 935ZCWMNCF2146884, 

placa QHI-7226,  utilizado para 

transporte de pacientes, condutor 

indeterminado, com as coberturas mínimas:

 100% da tabela FIPE, franquia REDUZIDA, 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

Unid

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  (49) 3347-0323

 ANEXO   D

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  29/2016 - PR

Total Preço Máximo

69/2016

69/2016

29/11/2016

29/11/2016

Folha:  12/12

RCF-DM R$ 200.000,00, RCF-DC R$ 400.000,

00, mais cobertura para vidros básica, 

danos morais R$ 50.000,00. Atualmente 

este item está assegurado pela Cia: 

GENTE SEGURADORA, cujo fim de vigência 

será em 30/11/2016, classe de bônus 

atual 0, Cód. Identificador: NÃO 

ENCONTRADAO (03-06-0186)

36 1,000 un Contratação de seguro RCO para veículo ________ 985,0500 985,0500

CITROEN/ CN JUMPER 2.3 Furgão TB DIESEL ,

 ANO FABRICAÇÃO / ANO MODELO 2015/2015, 

CHASSI 935ZCWMNCF2146884, placa QHI-7226,

 utilizado para transporte de pacientes, 

condutor indeterminado, com as  

coberturas mínimas a seguir: Morte R$ 20.

000,00, Invalidez R$ 20.000,00 e Desp. 

Médico-Hospitalares R$ 20.000,00 para 

cada passageiro mais um motorista. E 

DANOS CORPORAIS/ E OU MATERIAIS CAUSADOS 

A PASSAGEIROS R$ 3.079.608,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0187)

37 1,000 un Contratação de seguro RCO para veículo ________ 577,8500 577,8500

CITROEN/ CN JUMPER 2.3 Furgão TB DIESEL ,

 ANO FABRICAÇÃO / ANO MODELO 2015/2015, 

CHASSI 935ZCWMNCF2146884, placa QHI-7226,

 utilizado para transporte de pacientes, 

condutor indeterminado, com as  

coberturas mínimas a seguir: Morte R$ 20.

000,00, Invalidez R$ 20.000,00 e Desp. 

Médico-Hospitalares R$ 20.000,00 para 

cada passageiro mais um motorista. E 

DANOS CORPORAIS/ E OU MATERIAIS CAUSADOS 

A PASSAGEIROS R$ 3.079.608,00. 

Atualmente este item está assegurado 

pela Cia: Gente Seguradora, cujo fim de 

vigência será em 30/11/2016, classe de 

bônus atual 0, Cód. Identificador: não 

encontrado. (03-06-0189)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 75.529,6300


